lllustrated Parts List
Liste de piéces illustrée
Lista ilustrada de partes

Replacement parts, call :
Les piéces de rechange, appellez :
Partes de reemplazo, llame :

1-888-328-2383

D416557

Wall Mount Two Handle Kitchen Faucet
Robinet de cuisine & deux manettes a

montage mural

Grifo para cocina de dos manijas

montaje en la pared

D416557 (VA)

© Available in all finishes above

© Disponible dans tous les finis susmentionnés

© Disponible en todos los acabados

1¢.
29,
3.

7-a%.
7-b°
8.
9°.

10,
11-a.

11-b.

12¢.

13.

14°.
15°.
16.

19.
20.
21.
22.

Model # Finishes Fini Acabado
D416557 Chrome Chrome Cromo
D416557AC Antique Copper Cuivre antique Cobre antiguo
D416557BS Satin Black Noir satiné Negro satinado
D416557RB Oil Rub Bronze Bronze poncé a Bronce lustrado
I'huile al aceite
D416557SS Stainless Steel Acier inoxydable Acero inoxidable

Spout Assembly

Top Finial

Back Finial

O-Ring

(©3/8" ID *

@9/16" OD)

O-Ring

(@9/16" ID * @3/4" OD)

O-Ring
(@3/4" ID * @15/16" OD)

Handle Cap (C)

.Handle Cap (H)

Screw

(3/16" - 24 *11/16" L)
Metal Handle

Retainer Nut

Ceramic Disc

Cartridge (C)

Ceramic Disc

Cartridge (H)

Coupling Nut Assembly

O-Ring
(@9/16" ID * @3/4" OD)

Adaptor
Escutcheon
O-Ring

(@2-5/16" ID *
@2-1/2" OD)
Screws (ST4.2 *
16.5mm L)
Stub-out Locator
Template

Aerator

Screw (M5 * 4 mm L)
Pipe Tape

Hex Wrench (1/8")

Nom

de la piece

Assemblage du bec
Faiteau supérieur
Faiteau arriere

Joint torique

(@3/8 po ID *

@9/16 po OD)

Joint torique

(@9/16 po ID *

@3/4 po OD)

Joint torique

(@3/4 po ID *

@15/16 po OD)
Capuchon de la
manette (C)
Capuchon de la
manette (H)

Vis (3/16 po - 24 *
11/16 po L)

Manette en métal
Ecrou de serrage
Cartouche a disque en
céramique (C)
Cartouche a disque en
céramique (H)
Assemblage d'écrou de
raccord

Joint torique

(@9/16 po ID *

@3/4 po OD)
Adaptateur

Ecusson

Joint torique

(@2-5/16 po ID *
@2-1/2 po OD)

Vis (ST4.2*16.5 mm L)

Gabarit de position de la
tuyauterie

Brise-jet

Vis (M5 * 4 mm L)

Ruban pour tuyau

Clé hexagonale (1/8 po)

Nombre
de Parte

Ensamblaje de vertedor
Florén superior
Florén atréas
Empaque circular
(@3/8 pulg. ID *
@9/16 pulg. OD)
Empaque circular
(@9/16 pulg. ID *
@3/4 pulg. OD)
Empaque circular
(@3/4 pulg. ID *
@15/16 pulg. OD)
Tapodn (C)

Tapon (H)

Tornillo (3/16 pulg. - 24 *
11/16 pulg. L)

Manija metalicas

Tuerca de retencion
Cartucho de disco
ceramico (C)

Cartucho de disco
ceramico (H)

Ensamblaje del tuerca de
union

Empaque circular

(@9/16 pulg. ID *

@3/4 pulg. OD)
Adaptador

Escudo

Empaque circular
(©@2-5/16 pulg. ID *
@2-1/2 pulg. OD)
Tornillos (ST4.2 *
16.5mm L)

Plantilla de localizacién de
tuberia

Aireador

Tornillo (M5 * 4 mm L)
Cinta selladora para rosca
Llave hexagonal (1/8 pulg.)

Part #
# de piéce
# de Parte

A606299N
A311011
A077068

A004070N

A004035N

A004028N

A603898C
A603898H
A008233
A602654
A018412
A507376N
A507375N
A603698N
A004043N
A135131N
A607416
A063095
A075095
A603699
A500842N-50
A075052

A203000
A031000

D416557-1/03-06.01



